
Comuna Corod,
ROMÂNIA sat Corod,str. Ştefan Cel Mare,

JUDETUL GALATI nr. 258, judeţul Galaţi,
CP807080,CP.. Tel:0236.864006,URME Fax:0236.864002
e-mail:corod(gl.e-adm.ro

DISPOZIȚIA NR. 374
din 14.10.2024

privind aducerea la cunoștință publică a numerotării și delimitării secţiilor de votare de pe raza
Comunei Corod, județul Galaţi în vederea organizării și desfășurării alegerilor pentru
Președintele României și alegerea Senatului și Camerei Deputaţilor din anul 2024.
Având în vedere temeiurile juridice, respectiv prevederile:
- art. 10 din Legea nr. 370/2004 pentru alegerea Președintelui României, republicată, cu
modificările și completările ulterioare;
-art. 20 alin. 5 și art. 120 alin. 1 din Legea nr. 208/2015 privind alegerea Senatului si a Camerei
Deputatilor , precum si pentru organizarea Autoritatii Electorale Permanente , cu modificarile si
completarile ulterioare
-art. 155 alin. (2) lit. b) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și
completările ulterioare; E
-adresa Autorităţii Electorale Permanente nr. 26952/06.09.2024, înregistrată sub nr.
14646/09.09.2024,
-Referatul nr.16695/14.10.2024 întocmit de secretarul general al comunei Corod, judeţul Galaţi;
În baza art.196, lit. b, din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și
completările ulterioare, Ing. Dumitru TENIE, Primarul Comunei Corod emite prezenta,

DISPOZIȚIE

Art. 1. Pentru organizarea şi desfăşurarea alegerilor pentru Președintele României și alegerea
Senatului și Camerei Deputaţilor din anul 2024, se numerotează și delimitează secţiile de votare
din Comuna Corod, județul Galaţi, conform anexei, parte integrantă din prezenta dispoziţie.
Art.2 Prezenta dispoziţie va fi adusă la cunoștință publică prin afișare la sediul Primăriei Comunei
Corod, la sediile secțiilor de votare și în alte locuri publice.
Art. 3 Secretarul general al comunei asigură comunicarea și aducerea la cunoștință publică a
prezentei prin intermediul Compartimentului Relaţii cu Publicul și Arhivă.

PRIMAR, Contrasemnează pentru legalitate,
Ing. Dumitru TENIE SECRETAR GENERAL

Gabriel Ciprian PRODEADi

NNMN
O


